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Z REGIONU

Podwójny Jubileusz
10-lecie działalności obchodziła niedawno 

>t|.
Iiędzyzakładowa Komisja Koordynacyjna NSZZ 

' Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów 
d‘aństwowych w Radomiu. Jest to jedna z naj

miększych komisji w naszym regionie.
zf

16 grudnia ub. r w sanktuarium w Kałkowie 

ibyła się uroczystość poświęcenia sztandaru 

KK przy RDLP. Był to kulminacyjny moment jubi- 

uszu 10-1 ec i a tej komisji. - Wszyscy pytają się 
|s dlaczego „10” a nie „19” - mówi Marek Sza- 

; wiceprzewodniczący Krajowego Sekretariatu 
°3sobów naturalnych „S” i aktywny działacz MKK. 

/ to bardzo skomplikowana historia.

fi ii
r 1

Losy MKK związane są nieodłącznie z losa
mi RDLP. Ta ostatnia instytucja będzie w tym roku 

obchodziła równie chwalebnyjubileusz, bo aż 120- 
lecia istnienia. Na mocy ukazu carskiego20 sierp
nia 1880 r. powołano bowiem na terenie Króle

stwa Polskiego trzy pierwsze „Okręgowe Zarządy 

Leśne” - w Radomiu, Piotrkowie i Suwałkach.

Ich działalność była tak korzystna, że w 1918 

r. władze niepodległej Polski zatwierdziły ich dal

szą działalność.

Dyrekcja lasów 

pod różnymi nazwami 

działała, za wyjątkiem 

okupacji hitlerowskiej, 

aż dol975 r. Wtedy to 

prawem kaduka ode

brano leśnikom budy

nek i przekazano go 

Komitetowi Wojewódz

kiemu PZPR. Tak usil
nie starano się przy 
tym zatrzeć ślady po 

poprzednich właści

cielach, że spalono 

całe archiwum Dyrek

cji, łącznie z najcen

niejszymi dokumenta

mi. - To palenie papierów nie wyszło nowym pa

nom na dobre - śmieje się Marek Szary. - W rok 

później spalił się też budynek KW. Choć z zupeł

nie innych powodów.

Leśnicy nie ustawali w alce o odtworzenie 

Dyrekcji. Udało się to dopiero w 1983 r. To 

m.in. dlatego nie obchodzą oni 19-lecia ist- V 

nienia MKK. W 1980 r. ogniwa „S” powstały
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w praktycznie wszystkich palcówkach tereno- 

wych leśnictwa w Radomskiem. Ale MKK po

wstała dopiero w 1989 r.
Już w lutym 1989 r. reaktywowały się 3 komi

sje zakładowe w Nadleśnictwie Dobieszyn, Nadle

śnictwie Zwoleń i Ośrodku Remontowo-Budowla

nym LP w Radomiu. Wkrótce powstała też, jesz

cze nielegalna, TKK. Rozmach organizacyjny był 
jednak w Radomskiem tak duży, że to tu, w Jedlni, 

odbył się we wrześniu 1989 r. I Zjazd Krajowy 

Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „S”.

Obecnie KZ-y „S” istnieją w 18 z 25 palcó

wek podległych RDLP. MKK liczy sobie ponad 400 

członków. Z „S” wywodzi się trzon najwyższej ka

dry RDLP.

W latach 1989-1999 przewodniczącymi MKK 
byli: Marek Szary, Dariusz Bąk, Paweł Ciszek, 

Wojciech Cisak.

Związkowcom z RDLP życzymy kolejnych 120- 

lat (co najmniej) owocnej działalności MKK.

W obronie uczniów i szkół
Bardzo burzliwy przebieg miała ubiegłotygodnio- 

wa nadzwyczajna sesja Rady Miasta Radomia. Prze
ciwko likwidacji bądź przeniesieniu swoich szkół pro

testowali radomscy uczniowie. Wystawili nawet pikie

tę przed salą obrad. Ich wysiłki w celu zachowania 

placówek oświatowych wsparli w trakcie debaty radni 

AWS. Głos zabrali także dyrektorzy szkół.

Przeciwko projektom wniesionym przez przedsta

wicieli UM na forum Rady protestowali uczniowie i 

nauczyciele 3 radomskich palcówek oświatowych: Ze

społu Szkół Mechanicznych, Zespołu Szkół Odzieżo

wych i Zespołu Szkół Ogrodniczych.

Pierwsza z tych placówek miałaby zostać prze

niesiona i połączona z Zespołem Szkół Budowlanych, 

„Odzieżówka" przeniesiona do „Skórzanki”, a ZSO z 

Wośnik na Wacyn.

Nic więc dziwnego, że w przed salą posiedzeń 

RM zebrała się kilkudziesięcioosobowa grupa uczniów, 

którzy chcieli przysłuchiwać się debacie. Nie zgodził

>
nych AWS Rada przyjęła wniosek, by stworzyć ze

spół konsultantów, który opracuje nowy, alterna- 

j tywny wobec przedstawionego, projekt zmian w 
yZkolnictwie zawodowym w Radomiu. W skład ww. ze- 

Dziubasik już 11 lutego rozpocznie się proce^0^ weJdą dyrektorzy 15 istniejących na terenie 

wysokich funkcjonariuszy SB i MO odpowiedź'351-3 szkół zawodowych oraz po jednym przedstawi- 

nych za tłumienie radomskiego robotniczego ł'elu rad Pedagogicznych tychże placówek i pracowni-

Proces w sprawie wydarzeń Czerwca 
’76 znowu na wokandzie!

Dzięki- wnioskowi jaki w imieniu radoms 

„Solidarności” złożył wiceprzewodniczący Zbigfl 

Dziubasik już 11 lutego rozpocznie się proce 

:!elu rad pedagogicznych tychże placówek i pracowni-

testu w czerwcu 1976 r. Przed Sądem stanąć Wydziału Edukacji UM.

rian M.- były komendant wojewódzki MO, Tade 

S. -jego zastępca ds. SB, Józef S. - ex- nacze 

aresztu śledczego oraz naczelnik wydziału 

Józef R. Zostali oni oskarżeni o bezprawne ak 

towanie 58 osób oraz ich dręczenie psychice 

fizyczne. Marian M. ma odpowiadać też za „spf 

stwo kierownicze”.

Ze strony ZR proces będzie stale obsei 

wał Zbigniew Dziubasik - Mamy zamiar uwai 

obserwować i kontrolować przebieg procesu 

powiedział. - Sprawa ukarania oprawców z 1 

r. jest dla nas jednym z priorytetów.
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■ się na to przewodniczący rady Jacek Nita (SLD), m, 

iż spora grupa uczniów była pełnoletnia, mogła wy! , ■.

tymować się dowodami osobistymi, więc jako obty^ ^g 

telom zaproszonym przez radnych przysługiwała^ . 

prawo biernego udziału w sesji. Pan Nita zarządził/yr<5be| 

godziny przerwy na „uporządkowanie sprawy” - 

dziło chyba by sprawa projektu przenosin odbyła, 

bez udziału zainteresowanych świadków. Potem 

akcji przystąpił prezydent Radomia Włodarczyk, k 

przypomniał sobie chyba stare czasy i postraszył pf 

stawicieli szkół inspekcją, która sprawdzić miała 

uczniowie ci nie powinni być przypadkiem na lekcji 

Oczywiście była tez mowa przy tej okazji o„ wyci* 

niu konsekwencji wobec winnych" itp. Itd.

Dzięki interwencji radnych AWS udało się do 

wadzić do pewnego konsensusu, dzięki czemu na 

została około 20-osobowa delegacja młodzieży, a t 

mogła zacząć sesję 4

Wynik obrad był następujący. Pod presją rad-1 

W środę odbyła się też konferencja Klubu Rad- 

, na której przedstawiono oficjalne stanowi- 

w tej sprawie opracowane przez radną Marzenę 

yy stanowisku tym postawiono następujące 
-arzuty w stosunku do krytykowanego projektu:

Projekt jest poważnie niedopracowany. Pominięto 

w nim potrzeby lokalnego rynku pracy, a autorzy 
zdaniem radnych AWS zaprezentowali tam tylko 

dane statystyczno-demograficzne uzasadniające 
ich projekt.

Wszystkie z ujętych w ww. planie szkół podjęły w 

ubiegłych latach poważne działania restruktury- 

2acyjne dostosowujące je do wymogów nowego 

systemu szkolnictwa - m.in. wprowadzano stop
niowo zmiany w kierunku przekształcania w li- 

Ceum profilowane.
Zlikwidowane mają być stare i zasłużone radom- 

skie szkoły, mające niebagatelny dorobek peda-

gogiczny, przygotowaną kadrę i nowoczesne wy

posażenie dydaktyczne w kierunku zawodowym.

■ Przeniesienie szkół do innych placówek w drastycz

ny sposób pogorszy warunki nauczania - już obec

nie w szkołach ponadpodstawowych są klasy li

czące po 30-40 uczniów.

■ Tworzy się w skutek tego przeludnione szkoły-mo- 

lochy, w których uczniowie będą się uczyć od 7.00

do 20.00. Szkoły te są w dodatku 

położone na obrzeżach miasta. Nie 

pomyślano więc o zabezpieczeniu 

bezpiecznego powrotu ich uczniów 

do domu.

• Likwidacja np. Zespołu Szkół 

Ogrodniczych, placówki kształcącej 
wszechstronnie w kierunku produk

cji dla przetwórstwa rolno-spożywcze
go, jest absurdalna w regionie ra

domskim - tradycyjnie rolniczo- 

ogrodniczym.

■ Zdaniem radnych AWS na wy

bór tychże placówek miały wpływ 

czynniki pozamerytoryczne, a miano

wicie atrakcyjne usytuowanie tych 

szkół - 2 w centrum Radomia, jed

na tuz przy E-7 - w dodatku ze sporym terenem 

do wykorzystania.

Protest uczniów i nauczycieli wsparł także Zarząd 

Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Komitet Obrony Szkoły, Godności 
Nauczyciela i Ucznia przy Zespole
Szkół Odzieżowych w Radomiu
W odpowiedzi na pismo w sprawie interwen

cji dotyczącej powstrzymania realizacji „Projektu 
wdrożenia nowej struktury szkolnictwa zawodowe
go w Radomiu", który to projekt został oprotesto
wany przez zdecydowaną większość uczniów i pe
dagogów Waszej Szkoły, uprzejmie informuję:

W pełni popieram zasadę konsultacji z zain
teresowanymi i szkołami wszelkich projektów 
zmian dotyczących szkół, w procesie reformy V 
oświaty w Radomiu. Uważam za skandalicz-
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ne pomijanie w sposób arogancki w procesie 
przygotowywania ww. projektów istotnych ar
gumentów krytycznych przedstawianych przez 

samorząd szkolny i grono pedagogiczne Waszej 
Szkoły. Podziwiam waszą determinację w obronie 
Szkoły i deklaruję pomoc zarówno osobiście jak i 
poprzez radnych Akcji Wyborczej Solidarność w 
Radzie Miejskiej, którzy w uzgodnieniu ze mną już 
podjęli stosowne działania, aby nie dopuścić do 
nieodwracalnych następstw szkodliwych decyzji 
urzędników SLD zarządzających oświatą w Rado
miu.

Łączę wyrazy szacunku:
Zdzisław Maszkiewicz

Samorząd Szkolny
Zespołu Szkół Mechanicznych
im. T. Kościuszki 
w Radomiu
Z wielkim uznaniem dla działań Samorządu 

Szkolnego w Waszej szkole przyjąłem przekazaną 
mi petycję w sprawie zagrożenia podziałem i likwi
dacją Zespołu Szkół Mechanicznych w Radomiu. 
W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność’’ 
Ziemia Radomska uznaję Wasz sprzeciw za w peł
ni uzasadniony. Po dziesięciu latach demokracji w 
Rzeczypospolitej próby arbitralnego narzucania 
nieodpowiedzialnych projektów zmian w systemie 
oświaty zawodowej w Radomiu są niedopuszczal
ne. Zarząd Regionu popiera wasze starania o re
spektowanie przez władze miasta Waszych praw 
do bycia podmiotem a nie przedmiotem w proce
sie reformowania oświaty. Macie pełne prawo do 
wyrażania opinii w tak ważnej dla Samorządu Szko
ły sprawie przed podjęciem decyzji przez Zarząd 
Miasta. W związku z powyższym działania inter
wencyjne w imieniu Zarządu Regionu podjęli radni 
NSZZ „Solidarność’’ w Radzie Miasta Radomia, 
działając z upoważnienia ZR oraz w imieniu wła
snym. Zmierzają one do wnikliwego zbadania oko
liczności powstania tego nieodpowiedzialnego 
pomysłu, a także wypracowania nowego, zgodne
go z Waszymi oczekiwaniami, projektu zachowa

nia Szkoły z poszanowaniem interesów zaró\ 
Was-uczniów, jak i Waszych pedagogów.

Z poważaniem: 
Zbigniew Dziubasik
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Z SENATU

bezpośredni wniosek Klubu Senatorskiego AWS. 
)to najważniejsze z nich:

Projekt uchwały ws. przywrócenia ciągłości praw

nej li Rzeczypospolitej i lii Rzeczypospolitej Pol

skiej.
Projekt uchwały ws. budowy Świątyni Opatrzności 

Bożej w Warszawie.

Senatorowie AWS wnieśli też liczne poprawki do

Do budżetu 1998 r. - o zwiększeniu wydatków na 

dopłaty do odsetek od kredytów na cele rolne oraz 

rozszerzeniu rezerwy celowej na wszystkie zasiłki 

okresowe 35 min zł.
Do budżetu 1999 r. - o utworzeniu nowej rezerwy 

celowej na reformę ochrony zdrowia, podwyższe

nie składki na Fundusz Pracy do 2,55 % co gwa

rantowało jego właściwe funkcjonowanie, zwięk
szeniu rezerwy celowej na dodatki rodzinne o 70 

min zł.

spółek Skarbu Państwa ma być uzależnio
na od średniej krajowej płacy lub płacy w 
administracji rządowej. Zdaniem twórców 

nie powinno być tak olbrzymich dysproporcji 
pomiędzy ww. płacami a szeregowymi wynagro
dzeniami pracowniczymi.
• Projekt ustawy o zmianie ustawy o wyborze Prezy-

Ważniejsze inicjatywy ustawodawcze KIU denta Rzeczpospolitej Polskiej.
Senatorskiego AWS uchwalone przez Senat Rbprócz tego Senat RP podjął szereg uchwał na 

przekazane Sejmowi RP 1998-1999 r.
Projekt ustawy o zmianie ustawy o ujawnieniu

cy lub służby w organach bezpieczeństwa państl.

lub współpracy z nimi w latach 1944-1990 osf 
pełniących funkcje publiczne.

Projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks Pracj2.
Projekt ustawy przewidywał wprowadzenie 4( 

godzinnego tygodnia pracy. Proponowano zmi<
nę art. 129, w konsekwencji oznaczało to poustaw budżetowych: 

wszechne przyjęcie 5 dniowego tygodnia prac 
ujednolicenie prawa do wypoczynku każdego 
pracownika, niezależnie do rodzaju i warunków 
wykonywanej pracy.

Projekt ustawy o Karcie Polaka i trybie stwierdź 
nia przynależności do Narodu Polskiego osć 

polskiego pochodzenia lub narodowości polskie

Projekt ustawy o obywatelstwie polskim.

Projekt ustawy o repatriacji.

Projekt ustawy o mieniu zlikwidowanego Fundusz
Wczasów Pracowniczych. Sporym sukcesem senatorów AWS, a szczegól-

Projektowana ustawa zakładała podział majątoie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, w 
ku zlikwidowanego FWP pomiędzy OPZZ i „So^tórej pracach bierze udział senator Zdzisław 
lidarność”, a nie jak poprzednio tylko dla Waszkiewicz, było przeforsowanie w Sejmie 

OPZZ. soprawki wydłużającej urlopy macierzyńskie.
Projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzNie udało się natomiast wprowadzić zmian do 

gminnym, ustawy o pracownikach samorząctostawy o administracji rządowej w wojewódz-
wych, ustawy o komercjalizacji i prywatyzadwie, by w jej ramach znalazły się wojewódzkie

przedsiębiorstw państwowych, ustawy o rzędy pracy, 
wszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, usta^ 

o samorządzie województwa i ustawy o san^ 

rządzie powiatowym.

Celem ustawy było wprowadzenie zasady, 
że wynagrodzenie pracowników samorzą
dów, zarządów kas chorych, zarządów

Przemówienie Senatora Zdzisława Iwasz
kiewicza w sprawie urzędów pracy wygło
szone w Senacie RP 2 stycznia 2000r.

Panie Marszałku! Panie 
i Panowie Senatorowie 

Szanowni Goście

Moje wystąpienie będzie dotyczyło systemu rzę

dów pracy.

W ubiegłym roku parlament zadecydował o zde

centralizowaniu systemu urzędów pracy. Zgodnie z 

obowiązującym na dziś stanem prawnym z I stycznia 

2000 r.. system urzędów pracy zostaje przekazany do 

administracji samorządowej częściowo do wojewody. 

Jako senator wywodzący się z NSZZ .Solidarność” wi
dzę mankamenty takich rozwiązań i proponuję Wysokie
mu Senatowi przyjęcie zmian dotyczących stosownych 

zapisów ustawowych. Pozwolę sobie przypomnieć, że 

Senat wskazywał na błędy w tej materii już_w pierwot

nym procesie legislacyjnym, jednak wówczas Sejm 

odrzucił jego poprawki.

Pozostawienia systemu urzędów pracy pod nad

zorem ministra pracy i polityki społecznej, czyli admi

nistracji rządowej, jako właściwego dla Polski modelu 

polityki zatrudniania i rynku pracy, domaga się rów

nież związek zawodowy „Solidarność", który swoja 

opinie wyraził w stanowisku delegatów na ostatnim 

zjeździe krajowym.
Nasza propozycja wprowadzenia zmian do pro

jektu omawianej dzisiaj ustawy - nasza, bo wspólnie 

ze mną te poprawki podpisali senatorowie: Jerzy Borcz. 

Dariusz Kłeczek, Stefan Konarski. Krzysztof Lipiec. 

Tomasz Michatowski, Roman Skrzypczak i Marcin Tyma 
- zmierza do wykreślenia zapisów, na podstawie któ

rych system urzędów pracy został przekazany do admi

nistracji samorządowej i częściowo do wojewody.

Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Gdyby pozostawić 

obecny stan prawny i nie dokonywać zmian, które dzi

siaj państwu proponuje, stanęlibyśmy, przed proble

mami sygnalizowanymi przez Ministerstwo Pracy i Po

lityki Społecznej w opracowaniu z 17 sierpnia 1998 r„ 

a -moim zdaniem - w najbliższym czasie nie maja one 

szans na rozwiązanie. Ponieważ jest to bardzo istot

ne, pozwolę sobie państwu przypomnieć, że nowa po

lityka na rynku pracy, którą kreowalibyśmy, nie doko

nując zmian w przepisach, prowadziłaby do załamania 

dotychczasowego modelu partnerstwa społecznego, 

opartego na zasadzie trójstronności. W praktyce ozna

cza to ograniczenie roli związków zawodowych i 
pracodawców. Wypracowanie nowego modelu f
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 będzie bardzo trudne. Czy można by określić spo
sób negocjacji państwa polskiego z krajami Unii 

Europejskiej w sprawie swobody przepływu siły 
roboczej, gdyby do kompetencji samorządów powiato
wych należało, na przykład, wydawanie zgody na zatrud

nienie cudzoziemców? Według mnie jest to pytanie 

retoryczne.

Ministerstwo pracy we wspomnianym już opraco

waniu stawia również pytanie, czy Krajowy Urząd Pra

cy, ograniczony w swych kompetencjach, zachowujący 

jedynie władztwo polityczne, mógłby być właściwym 

partnerem do rozmów w staraniach o pomoc między

narodowa. Czy dotychczasowa pomoc nie zostałaby 

wstrzymana i czy potrafilibyśmy sensownie wytłuma

czyć, dlaczego zastosowaliśmy nowy model polityki na 

rynku pracy, odmienny od tego, który obowiązuje w 

krajach wysoko rozwiniętych.
I jeszcze jeden dylemat, szczególnie bolesny dla 

nas, senatorów z NSZZ „Solidarność". W opracowa

niu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ostrzega 

się, że pełna integracja urzędów pracy z urzędami sta

rosty powiatowego i marszałka województwa uniemoż

liwi wdrożenie systemu ubezpieczeń od bezrobocia. 

Mamy to zapisane w naszym programie związkowym - 

ustawa socjalna, która od dzisiaj obowiązuje, ma być 

zmieniona w ustawę ubezpieczeniową.

Podsumowując, moim zdaniem, senatora NSZZ 

.Solidarność”, w Polsce powinien działać spójny sys

tem rynku pracy, który zakładałby skupienie w ręku 

ministra pracy wszystkich narzędzi polityki na rynku 

pracy, tak by rząd mógł realizować konstytucyjny zapis 

art. 24 mówiącego, że praca znajduje się pod ochro

ną Rzeczypospolitej Polskiej. Nie możemy zgodzić się, 

przynajmniej dzisiaj, by rząd poprzez Krajowy Urząd 

Pracy nie miał wpływu na realizowaną przez poszcze

gólne samorządy politykę zatrudnienia i przeciwdzia

łania bezrobociu, tym bardziej że istnieje ogromna 

wrażliwość społeczna związana z tą problematyką. 

Proponowane zmiany, o których przyjęcie wnosimy do 

Wysokiego Senatu, pozwolą od I stycznia 2000 r-włą

czyć urzędy pracy do rządowej administracji specjal

nej, dzięki czemu zbliżymy się do rozwiązań stosowa

nych w wielu krajach europejskich, między innymi w

Z PRAC KK

Komunikat

457/2^
457/2000

Niemczech, Holandii, Belgii, Wielkiej Brytanii i 
cji, oraz w i 

tu. Dziękuję państwu za uwagę.

i, nuianuii, oeigu, wierniej oryidriii i 
wielu innych państwach naszego kontyf \ Stanowisko

ws. Sytuacji w Klubie Parlamentarnym AWS
Siłą Akcji Wyborczej Solidarność była od począt

ku jedność działania. Bez jej konsekwentnego prze
strzegania zagrożona jest więc podstawowa idea funk
cjonowania AWS.

Dlatego KK NSZZ „Solidarność” wyraża głęboką 
dezaprobatę dla wszelkich rozgrywek prowadzonych

11 stycznia 2000 r. w Gdańsku odbyło się po wewnątrz AWS, które niosą negatywne skutki politycz- 
dzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. ne> także dla naszego Związku.

Komisja Krajowa na wniosek Zarządu regi' Komisja Krajowa wnioskuje do Rady Krajowej AWS 
Gorzowskiego wyraziła zgodę na nadanie imienia N!0 wyciąganie konsekwencji wobec posłów, którzy świa- 
„Solidarność’ Szkole Podstawowej w Bogdańcu (i domie rozbijają jedność Klubu Parlamentarnego AWS. 
na Bogdaniec). Zaakceptowany został program < p°stul.uje równocześnie wprowadzenie zasady zakazu 
tralnych obchodów XX-lecia NSZZ „Solidarność”. J desygnowania do władzy oraz umieszczania na listach 
harmonogram przewiduje następujące uroczystoś wyborczych posłów, którzy permanentnie łamią dyscy- 
> Marzec - konferencja „Samorządowa Rzeczpo! Plinę klubowa bądź oodeimuia działania niezgodne zMarzec - konferencja „Samorządowa Rzeczpo* PHnę klubową bądź podejmują działania niezgodne z 

lita” w Częstochowie decyzjami władz krajowych.

30 kwietnia-1 maja - Ogólnopolska Pielgrzym
„Solidarności" do Watykanu
1 maja - Ogólnopolska Pielgrzymka „Solidarno!
do Św. Józefa w Kaliszu
29 sierpnia - konferencja rocznicowa w Gdań!
30 sierpnia - Krajowy Zjazd Delegatów w Gdań
oraz koncert „Nie zapomnimy tamtych dni”
31 sierpnia - uroczystości rocznicowe: msza 
przy Pomniku Stoczniowców, składanie wieńcć 

kwiatów (Gdańsk)
3 września - uroczystość poświęcenia pomf telskie 
Porozumień Jastrzębskich w Jastrzębiu Zdrojt
16-17 września - Pielgrzymka Świata Pracy
Jasną Górę

W ramach centralnych imprez sportowo-rekre^
nych znalazły się:

>

>

>

>
>

>

>

Stanowisko
ws. prób ograniczania wolności zgromadzeń
KK NSZZ „Solidarność” wyraża zdecydowany 

sprzeciw wobec ponawiania działań zmierzających do 
ograniczania praw obywatelskich. Ostatnia próba no
welizacji ustawy o zgromadzeniach, mimo iż została 
odrzucona, jest groźnym sygnałem, że dla doraźnych 
celów politycznych można zniweczyć, wywalczone wy- 
sakiem milionów polskich patriotów, swobody obywa-

>

>

>

>

Wielka szkoda, że pomysłodawcy tych zmian nie 
Pamiętają, iż solidarnościowa opozycja, przywracając 

, Wolność Polsce, wywalczyła równocześnie prawo do 
zgromadzeń i manifestacji. Szkoda tym większa, że 
wykorzystując ich pomysły, posłowie SLD i PSL - nie
dawni wrogowie demokracji, wszelkich wolności i praw 
człowieka - kreują się na okazjonalnych obrońców wol
ności.

Obecne przepisy, wymagające od organizatorów 
Manifestacji uzyskania zezwolenia wydawanego przez 
Urząd zarządzający ruchem na drodze, uważamy za 
wystarczające. Rozszerzanie ich byłoby nadmiernie 
restrykcyjne i mogłoby uniemożliwiać publiczne mani-

maj - Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Soli(
ności”
10-19 sierpnia - Międzynarodowy Festiwal i
dża Sportowego w Słupsku
15 sierpnia - Maraton „Solidarności" w Gd

sku
sierpień - VI Sztafeta Szlakiem PorozurT
Sierpniowych

KK przyjęła stanowisko w sprawie prób ogd fect^. ""’
. w . . . j. est°wanie poglądów przez obywateli, godząc w istotę

czarna wolności zgromadzeń (...) oraz wysłuchać ich wolności 
formacji o przekształceniach własnościowych w i - 
torze energetycznym, o sytuacji Funduszu Gwarał 
wanych Świadczeń Pracowniczych, o pracach rzą- 
du dotyczących dialogu społecznego oraz sytu- 
acji w branżach. k Polaki

i praw. Rzeczywistym problemem jest re- 
f spektowanie obowiązującego prawa.

KK przypomina wszystkim posłom koalicji AWS - 
lvv o ich podstawowym obowiązku ochrony najważ- 

; niejszych praw i swobód obywatelskich wszystkich

Pomnik 
i wystawa 

dla 
wyklętych”

Od 21 stycznia do 1 lutego 2000 r. w gmachu 
delegatury UW (dawny Urząd Wojewódzki) przy ul. 
Żeromskiego będzie można oglądać wystawę „Żoł
nierze wyklęci" poświęconą antykomunistycznemu 
podziemiu zbrojnemu działającemu w Polsce w la
tach 1944-1956. Organizatorem ekspozycji jest Ra
domski oddział Ligi Republikańskiej.

Otwarcie wystawy nastąpiło w maju ub. R. w Sej
mie RP pod patronatem premiera-Jerzego Buzka. Od 
tego czasu była eksponowana w kilku miastach, by 
trafić w końcu do Radomia. - Jej organizacja to nasz 
obowiązek, bo tylko tak możemy oddać sprawiedliwość 
żołnierzom „II Konspiarcji” - powiedział Artur Łepec- 
ki, jeden z organizatorów wystawy. - Byli oni przez 
kilkadziesiąt lat opluwani jako „bandyci”, a to oni jako 
pierwsi zmierzyli się z komunizmem i komunistami. 
Historię wciąż trzeba w Polsce odkłamywać. Jeśli tego 
nie zrobimy, to Kwaśniewski będzie mógł twierdzić, że 
jako pierwsi przeciwko komunizmowi wystąpili Kuroń 
z Modzelwskim. A to zwykły fałsz!

Na wystawie będzie można obejrzeć wiele nigdy 
nie pokazywanych fotografii żołnierzy podziemia. Wy
darzeniu temu będzie towarzyszyć koncert, w trakcie 
którego będzie prowadzona kwesta na rzecz budowy 
pomnika żołnierzy II Konspiracji. Wystąpią m.in. Pa
weł Piekarczyk, Leszek Czajkowski, Tadeusz Sikora 
oraz kwartet smyczkowy z udziałem Patrycji Jopek (sio
stra znanej piosenkarki Anny Marii). Szykuje się więc 
poważne wydarzenie patriotyczno-kulturalne. Organi
zatorzy wystawy zapewniają też, iż będzie można na
być tam egzemplarze albumu „Żołnierze wyklęci”, m.in. 
z pokazanymi na niej fotografiami, w promocyjnej, bo 
obniżonej o 50 % cenie.

To nie koniec działań LR. 25 sierpnia w jednej z 
miejscowości naszego regionu, jak dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie będzie to Przytyk, nastąpi odsłonięcie ww. 
pomnika poświęconego żołnierzom ze zgrupowania 
„Zagończyka”, a więc m.in. oddziałów „Drągala”, „Igły", 
„Oriona”.
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*SZKOLENIA*

III Pielgrzymka 
do Rzymu

457/20*

Dział Szkoleń ZR prowadzi 

zapisy na następujące szkolenia: 
Szkolenie ogólnozwiązkowe 

(SOD - szkolenie dla działaczy 

nowopowstałych KZ) - 3-dnio- 

we, koszt 130 zł.

i.

Zarząd Regionu informuje, że przygotowywany jest 

wyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ “Solidar

ność” na uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 

2000. Termin - przełom kwietnia/maja 2000 r. Proponowane są dwa] 

warianty pielgrzymki 9 i 10-dniowy, różniące się też trasą i cenowo.

I wariant (9 dni)

-Trasa:Werona-Mediolan-Turyn-San Remo-Monaco-Monte Carlo-Civita Vei

2. “Układy zbiorowe pracy”, w 

tym: sporządzanie układu zbio
rowego, negocjowanie ukła

dów zbiorowych, 5-dniowe, 

koszt 200 zł.
3. szkolenie ekonomiczne, 5- 

dniowe - koszt 250 zł.

4. szkolenie nt. “Komisje BHP”, 
3-dniowe, koszt 130 zł.
Wszystkie ww. szkolenia od-

chia-Rzym-Monte Cassino-Wenecja. Cena 1195 zł.

- Transport-autokar zachodni (bar, wc,video, kawa i herbata za złotówki

- Wyżywienie - 6 śniadań kontynentalnych, możliwość dokupienia 6 obi 

dokolacji.

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej.

Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 USD.

Na całej trasie przewodnikiem jest pilot.

II wariant (10 dni).

bywać się będą w Zakopanem. - Trasa: Florencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amalfia-Positano P'
Zapisy i wpłaty przyjmowane 

są w siedzibie Zarządu Regionu, 

przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, 

tel. 362-51-61.

Najbliższa tura szkolenia'nt. 

“układy zbiorowe pracy” planowa-

estum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-Wenecja.

- Transport jw. Wyżywienie-7śniadań kontynentalnych, ew. dokupienie ' 

obiadokolacji. 7 noclegów w hotelach klasy turystycznej. Ubezpieczeni1 

i pilot jw.

Cena-1255 zł.

na jest na 22-26.02.2000 r.

Zapraszamy do udziału! Chętni do udziału w Jubileuszu są proszeni o kontakt w siedzibi'

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldemarem Woźniakiem 

lub Jerzym K.Kaczkowskim.

W Zarządzie Regionu
są jeszcze do kupienia 
kalendarze związkowe 

na 2000 rok.
Cena 1 egzemplarza -18 zł.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079-270-1 -111

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK 
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO 

egzemplarz bezpłatny


